
2. Satzung  
zur Änderung der Hundesteuersatzung 

der Stadt Elze vom 16.12.1997 
 
 

 
Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsge-
setzes (NKomVG) i. d. F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. Nr. 31/2010 S. 576) zuletzt geändert 
durch Artikel 4 des Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279) und des § 3 des Nieder-
sächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) i. d. F. vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. S. 
41), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279) , hat 
der Rat der Stadt Elze in seiner Sitzung am 03.12.2012 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 

§ 3 Absatz 1 erhält folgende Fassung: 
 
 

Steuermaßstab, Steuersätze 
 

(1) Die Steuer wird nach der Anzahl der gehaltenen Hunde gemessen. Sie beträgt jährlich: 
 

a) für den ersten Hund 60,00 € 
b) für den zweiten Hund 84,00 € 
c) für jeden weiteren Hund 108,00 € 
 
 
 

Artikel II 
 

Diese Satzung tritt am 01.01.2013 in Kraft. Zum selben Zeitpunkt tritt die bisherige Fassung 
des § 3 Abs. 1 der Hundesteuersatzung außer Kraft. 

 
 

 
Elze, den 03.12.2012 
 
 

 
gez. Pfeiffer 
Bürgermeister 

 


